
Kryteria zaliczenia przedmiotu – ekonomika leśnictwa 

Wykład 

Zaliczenie opiera się na pisemnym egzaminie przeprowadzonym w terminie sesji egzaminacyjnej. Aby 

uzyskać ocenę 3,0 student powinien znać materiał z zakresu przedmiotu zawarty w programie 

studiów w co najmniej 60%, na 3,5 w 61 - 70%, na 4,0 w 71 - 80%, na 4,5 w 81 - 90%, zaś na ocenę 5,0 

w 91 - 100%.  

Ćwiczenia 

Warunkiem uzyskania zaliczenia na ocenę pozytywną jest poprawne rozwiązanie przedstawionych 

zadań w ramach ćwiczeń oraz zaliczenie kolokwium pisemnego na przedostatnich zajęciach z 

zagadnień wynikających z programu przedmiotu: na ocenę 3,0 uzyskać co najmniej  60%, na 3,5 w 61 

- 70%, na 4,0 w 71 - 80%, na 4,5 w 81 - 90%, zaś na ocenę 5,0 w 91 - 100%. Planowana jest jedna 

poprawa kolokwium na ostatnich ćwiczeniach.  

W czasie trwania zdalnego nauczania egzamin i zaliczenia odbywają się w trybie stacjonarnym z 

możliwością wykorzystania platformy Teams. 

 

Wykłady - Ekonomika leśnictwa  

EFEKT DEFINIUJE PODSTAWOWE POJĘCIA Z ZAKRESU EKONOMIKI LEŚNICTWA  

Ocena: 2 Nie potrafi zdefiniować i nie rozumie podstawowych pojęć z zakresu ekonomiki leśnictwa.  

Ocena: 3 Definiuje i rozumie podstawowe pojęcia z zakresu ekonomiki leśnictwa.  

Ocena: 4 Potrafi wymienić i opisać metody oraz narzędzia analityczne stosowane do pomiaru 

wielkości ekonomicznych w gospodarstwa leśnych. Posiada również wiedzę z zakresu oceny3.  

Ocena: 5 Umie opisać i scharakteryzować zjawiska ekonomiczne jakim podlegają gospodarstwa lasów 

państwowych. Rozumie skutki tych zjawisk dla gospodarstwa Posiada również wiedzę z zakresu oceny 

4.  

EFEKT KLASYFIKUJE KOSZTY WEDŁUG ICH RODZAJU I JE INTERPRETUJE 

 Ocena: 2 Nie potrafi klasyfikować, zestawiać i interpretować kosztów występujących w 

gospodarstwie leśnym.  

Ocena: 3 Identyfikuje i klasyfikuje koszty wg wybranych grup klasyfikacji 

 Ocena: 4 Zna podstawowe klasyfikacje kosztów, potrafi je zestawić i wskazać praktyczne 

zastosowanie w ocenie ekonomicznej gospodarstwa leśnego. Posiada również wiedzę z zakresu 3.  

Ocena: 5 Potrafi interpretować strukturę kosztów, zestawiać wskaźniki kosztów i na ich podstawie 

dokonywać oceny efektywności gospodarowania. Posiada również wiedzę z zakresu oceny 4.  

Ćwiczenia - Ekonomika leśnictwa  

EFEKT ZESTAWIA I WYLICZA EKONOMICZNE KATEGORIE PRODUKCJI W LEŚNICTWIE  

Ocena: 2 Nie potrafi zestawić i wyliczyć podstawowych ekonomicznych kategorii produkcji w 

leśnictwie. 



 Ocena: 3 Zna podstawowe kategorie produkcji w leśnictwie. Umie je scharakteryzować i wyliczyć.  

Ocena: 4 Potrafi interpretować i analizować wyliczenia podstawowych kategorii produkcji w 

leśnictwie. Posiada również wiedzę z zakresu oceny 3. 

 Ocena: 5 Potrafi ustalić składowe poszczególnych kategorii produkcji oraz ich wpływ na wyniki 

ekonomiczne gospodarstw leśnych. Posiada również wiedzę z zakresu oceny 4.  

EFEKT POTRAFI WYLICZAĆ WARTOŚĆ DZRZEWOSTANU Z WYKORZYSTANIEM RÓŻNYCH METOD  

Ocena: 2 Nie zna metod i nie potrafi ich zastosować do wyliczania wartości drzewostanu. 

 Ocena: 3 Zna metody szacowania wartości drzewostanów, potrafi dokonać wyliczeń przy ich użyciu.  

Ocena: 4 Potrafi dobrać metody szacowania wartości lasu do potrzeb praktycznych. Umie posługiwać 

się zestawieniami danych potrzebnych do użycia metody . Posiada również wiedzę z zakresu oceny 3.  

Ocena: 5 Potrafi interpretować i analizować wyniki uzyskane z zastosowania wybranych metod 

szacowania wartości lasu. Posiada również wiedzę z zakresu oceny 4.  

EFEKT POTRAFI SZACOWAĆ STRATY W DRZEWOSTANACH 

 Ocena: 2 Nie zna metod i nie potrafi ich zastosować do szacowania strat w drzewostanach leśnych.  

Ocena: 3 Zna metody szacowania strat w drzewostanach leśnych. Potrafi je wymienić i opisać.  

Ocena: 4 Potrafi dobrać metody szacowania strat w drzewostanach leśnych. Zna metodykę wyliczania 

i potrafi posługiwać się zestawieniami danych potrzebnych do użycia metody . Posiada również 

wiedzę z zakresu oceny3. 

 Ocena: 5 Potrafi interpretować i analizować wyniki uzyskane z zastosowania wybranych metod 

szacowania strat w drzewostanach. Posiada również wiedzę z zakresu oceny 4. 


